
 

附件 
 

建議中第二 A 及二 B 階段方案的價位變動 1 連同現貨市場統計數字（2005 年 12 月 31 日數據） 
 

 

 第二 A 階段  第二 B 階段 
 
1 最低上落價位適用於所有證券，但不包括債務證券。 
2 貨幣單位指港元及其他貨幣。 
* 在第二 A 階段下，價格介乎 2 元至 5 元的股份的最低上落價位已修訂為 0.010（而非 0.005），以使價位表更連貫順暢。 
 

修訂後的最低上落價位 
證券價格（由） 
 （貨幣單位 2） 

證券價格 
(至) 

現行最低上落價位 
（第一階段實施後） 

第二 A 階段 
(>2 元至 20 元) 

第二 B 階段 
(>0.25 元至 2 元) 

佔買賣盤總數

百分比 
佔總成交 
百分比 股份數目 

衍生權證 
數目 

0.01 0.25 0.001 不變 不變 31.5 18.1 341 627 

0.25 0.50 0.005 不變 0.001 12.8 5.5 154 321 

0.50 1.00 0.010 不變 0.001 7.4 2.8 175 194 

1.00 2.00 0.010 不變 0.002 7.2 3.3 166 81 

2.00 5.00 0.025  0.010* 0.005 18.5 18.7 162 8 

5.00 10.00 0.050 0.010 不變 6.6 11.9 62 3 

10.00 20.00 0.050 0.020 不變 7.7 12.3 49 - 

20.00 30.00 0.050 不變 不變 1.9 2.5 13 - 

30.00 100.00 0.050 不變 不變 

100.00 200.00 0.100 不變 不變 

200.00 500.00 0.200 不變 不變 

500.00 1,000.00 0.500 不變 不變 

1,000.00 2,000.00 1.000 不變 不變 

2,000.00 5,000.00 2.000 不變 不變 

5,000.00  9,995.00 5.000 不變 不變 

6.5 24.9 24 - 

合計 100.0 100.0 1,146 1,234 


